
Sestava vytvořena 9.6.2023 v 13:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

35. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
účelových neinvestičních příspěvků základním školám na

sportovní vybavení pro minibasketbal – návrh rozpočtového
opatření

Anotace
Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá Poradě vedení materiál, který řeší
poskytnutí neinvestičních příspěvků pro minibasketbal na základních školách ve městě Brně. Ve školním
roce 2023/2024 se do tréninku minibasketbalu zapojí žáci na 20 brněnských základních školách
zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi. Programu se zúčastní cca. 450-500
dětí z 1. stupně. Na 6 základních školách chybí stahovací zařízení, které snižuje výšku koše na 2,60 m,
aby na koš dohodily i malé děti. Poskytnutí příspěvku se týká těchto 6 základních škol: Základní škola
Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace Základní škola Brno, Janouškova 2, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské náměstí 2, příspěvková organizace Základní škola
Brno, Laštůvkova 77, příspěvková organizace Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková
organizace Základní škola Brno, Svážná 9, příspěvková organizace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků v celkové výši 340 tis. Kč z
rozpočtu města Brna na rok 2023 základním školám na území města Brna na
zajištění sportovního vybavení pro minibasketbal na základních školách dle tabulky
„Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků na sportovní vybavení na minibasketbal
”, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu  s tím, že základní školy tyto finanční
prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 20. ledna 2024,
2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tovéří přílohu č. ... z důvodu zapojení
Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelových neinvestičních
příspěvků základním školám na zajištění sportovního vybavení pro minibasketbal na
základních školách.

Stanoviska

Finančnímu výboru ZMB bylo předloženo na zasedání dne 14. 6. 2023.

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi  R9/035  konané dne  7. 6. 2023.
Schváleno jednomyslně 8 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 9.6.2023 v 13:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
9.6.2023 v 13:02
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
9.6.2023 v 11:10

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Tabulka - návrh rozdělení neinvestičních příspěvků.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (RO-minibasketbal_Fond_rezerv.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 
 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá orgánům města Brna materiál, 
který řeší poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků v celkové  výši 340 000 Kč (včetně 
DPH) na sportovní vybavení na minibasketbal na 6 základních škol ve městě Brně. 
 
Statutární město Brno vnímá oblast školního sportu jako součást komplexu opatření 
směřujících k podpoře pohybových aktivit žáků a podporuje aktivní pohybový režim žáků          
ve školách v průběhu celého dne, ať se již jedná o výuku tělesné výchovy, aktivní trávení 
přestávek, podporu pohybu ve školních družinách a školních klubech, nebo pohybové                  
a sportovní aktivity v kroužcích, ke kterým patří i minibasketbal. 
 
Ve školním roce 2023/2024 se do tréninku minibasketbalu zapojí žáci na 20 brněnských 
základních školách. Programu se zúčastní cca. 450-500 dětí z 1. stupně.  Na 6  základních 
školách však chybí stahovací zařízení, které snižuje výšku koše na 2,60 m, aby na koš 
dohodily i malé děti. 
  
Jedná se o tyto školy: 
Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace, Základní škola, Brno, 
Bosonožská 9, příspěvková organizace,  Základní škola Brno, Janouškova 2 příspěvková 
organizace, Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské náměstí 2, příspěvková 
organizace, Základní škola Brno, Laštůvkova 77, příspěvková organizace a Základní škola 
Brno, Svážná 9, příspěvková organizace. 

Do těchto škol je tedy nutné toto stahovací zařízení zakoupit. Současně budou obnoveny 
desky a koše na basketbal, které jsou již ve špatném stavu. 
 
Poskytnutí finančního příspěvku statutárním městem Brnem bude v celkové výši 340 000 Kč                            
(64 000,-Kč/škola). Pro ZŠ Mutěnická 23 se jedná pouze o 20 000,- Kč.  
 
Součástí materiálu je rozpočtové opatření. Na financování účelových neinvestičních příspěvků 
bude zapojen Fond rezerv a rozvoje města Brna. 
 
Materiál nebyl projednán v KVV z časových důvodů. 
 
Finančnímu výboru ZMB bylo předloženo na zasedání dne 14. 6. 2023. 
 
Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R9/035 dne 7. 6. 2023. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu městu města Brna 
 
Schválit 
 
1. poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků v celkové výši 340 tis. Kč z rozpočtu města 
Brna na rok 2023 základním školám na území města Brna na zajištění sportovního vybavení 
pro minibasketbal na základních školách dle tabulky „Návrh rozdělení neinvestičních 
příspěvků na sportovní vybavení na minibasketbal ” s tím, že základní školy tyto finanční 
prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 20. ledna 2024, 
2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti 
s poskytnutím účelových neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění sportovního 
vybavení pro minibasketbal na základních školách. 
 
 
 

Strana 4 / 7



 
 
 
 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 

 

A
b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

.

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro --- pro pro nepřítomen 

 
 

 
 

 

Strana 5 / 7



Základní škola Částka (v Kč)
ZŠ Bosonožská 9 64 000
ZŠ Janouškova 2 64 000
ZŠ a MŠ Jihomoravské nám. 2 64 000
ZŠ Laštůvkova 77 64 000
ZŠ Mutěnická 23 20 000
ZŠ Svážná 9 64 000

Tabulka - návrh rozdělení neinvestičních příspěvků           na 
sportovní vybavení na minibasketbal 

Strana 6 / 7



Rozpočtové opatření 

v tis. Kč 
Běžné výdaje - zvýšení 
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 05.06.2023 rozpočtu + - po  změně
5200 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - sportovní vybavení pro minibasketbal 0 340 340

8219 ZŠ Bosonožská 9 0 64

8248 ZŠ Janouškova 2 0 64

8225 ZŠ a MŠ Jihomoravské nám. 2 0 64

8299 ZŠ Laštůvkova 77 0 64

8229 ZŠ Mutěnická 23 0 20

8230 ZŠ Svážná 9 0 64

Financování - zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 05.06.2023 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -107 816 340 -107 476

Strana 7 / 7


